Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La cancelación y devolución de la garantía definitiva constituida por D. 
Modesto  García-Polo,  en  representación  de  PARQUE  COMERCIAL  GRAN 
PLAZA,  C.I.F.  A-81171332  por  importe  de  ciento  cincuenta  y  seis  mil  
doscientos sesenta y tres euros con quince céntimos (156.263,15 €), según 
Carta de Pago de fecha 9/05/03 y nº de operación 320030001459.

2º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  Mercantil,  Intervención  de  
Fondos y Unidad de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos

[...]

Contratos de las Administraciones Públicas, es por lo que se propone a la 
Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La cancelación y devolución de la garantía definitiva constituida por  
INTEC INSTALACIONES TÉCNICAS S.L., C.I.F. B-04178224 por importe de diez 
mil ciento noventa y un euros (10.191,00 €), según Carta de Pago de fecha  
16/09/04 y nº de operación 320040003257.

2º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  Mercantil,  Intervención  de  
Fondos y Unidad de Contratación.” 

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos

[...]

por procedimiento abierto,  forma de concurso y 
tramitación  ordinaria;  así  como  anunciar  simultáneamente  la  exposición 
pública del citado pliego y la licitación en el B.O.P. de Almería.

2º.-  La autorización del  gasto,  que asciende a la  cantidad de 
treinta  y  seis  mil  quinientos  euros  (36.500.-  €),  IVA  incluido,  previa  la 
fiscalización por la Intervención de Fondos.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos 
sus términos.

5º.-  7.-  PROPUESTA  DEL  SR.  CONCEJAL-DELEGADO  DE 
DEPORTES Y FESTEJOS RELATIVA A CELEBRACIÓN DEL CONCIERTO

[...]

“ Con motivo de la celebración en nuestro municipio del concierto a  
cargo del artista “RAPHAEL”, en su gira “PARA TODOS 2.005”, para el día 15  
de julio del presente año, en la Plaza de Toros de Roquetas de Mar,

PROPONGO a esta Comisión de Gobierno dictamine favorablemente:

1º.-  Comprometer  el  gasto  de CINCUENTA  Y  UN  MIL  CUARENTA  EUROS 
(51.040 €), IVA INCLUIDO, a pagar a TAURUS S.L., con C.I.F. Nº B-79026456, 
y Nº CUENTA 0049/3754/65/2014166308

2º.- La forma de pago se realizará mediante abono del 10% del total, es 
decir, 5.104 €uros (IVA incluido), a la firma del contrato; el 40% del total,

[...]

“ Con motivo de la celebración en nuestro municipio del concierto a  
cargo del artista “INDIA MARTÍNEZ”, en su gira “TOUR 2.005”, para el día 22 
de julio del presente año, 

PROPONGO a esta Comisión de Gobierno dictamine favorablemente:

1º.- Comprometer el gasto de TRECE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES 
EUROS  (13.943 €), IVA INCLUIDO, a pagar a VMG DE LVS S.L., con C.I.F. Nº  
B-91379263, 

2º.- La forma de pago de la cantidad anterior se realizará mediante cheque 
bancario,  talón  conformado  o  en  efectivo  en  la  mañana  del  día  del  
concierto.”

Existe  por  la  Intervención  de  Fondos,  Retención  de  Crédito  en  la

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“  Con  motivo  de  la  celebración  de  un  concierto  acústico  en  la 
Biblioteca Municipal de Roquetas de Mar  el próximo 15 de abril, PROPONGO 
a esta Junta Municipal de Gobierno, apruebe el contrato de actuación y el  
gasto  de  MIL  CUARENTA  Y  CUATRO  EUROS  (1.044  €) en  concepto  de 
contratación  del  grupo  FOUR  OF  US,  mediante  la  empresa  P´ALANTE 
PRODUCCIONES (CIF: B- 04243671).”

Existe  por  la  Intervención  de  Fondos,  Retención  de  Crédito  en  la 
Partida 061.00.454.226.38, número de operación 220050005824.